SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – INGRESSO EM 2022

EDITAL N. 22/2022

PUBLICA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito stricto sensu – Mestrado Profissional – da Universidade Estadual de

Ponta Grossa, considerando o disposto no item 9.3 do Edital n. 07/2022, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, para

ingresso em 2022, conforme a seguinte relação de aprovados e classificados (ou não) nas vagas disponíveis:

NOME DO(A) CANDIDATO (A) PROCESSO SEI

PRINCIPAL

1ª NOTA 2ª NOTA 3ª NOTA MÉDIA RESULTADO

Linha de Pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas no Sistema Penal" (5 vagas)

1. ANA BEATRIZ DA LUZ 22.000037626-1 2,20 9,25 9,36 8,59 Aprovada e classificada

2. AMILCAR SCHULTE MAFRA 22.000037983-0 2 9,05 9,50 8,55 Aprovado e classificado

3. BRUNA BALSANO 22.000037710-1 2,25 8,9 9,18 8,36 Aprovada e classificada

4. EDUARDO HENRIQUE OSÓRIO PENCZKOSKI 22.000037910-4 - 9,55 8,86 8,28 Aprovado e classificado

5. FELIPE SEGURA GUIMARÃES ROCHA 22.000037662-8 2,25 8,35 9,26 8,15 Aprovado e classificado

6. KARINA MARA BUENO GURSKI FLORENZANO 22.000037917-1 2,25 9,25 8,23 8,09 Aprovada e não classificada

7. ENZO DE OLIVEIRA CAMARGO 22.000037788-8 0,25 9,70 8,11 8,04 Aprovado e não classificado

8. ISABELLA GODOY DANESI 22.000037941-4 2,05 8,65 7,29 7,38 Aprovada e não classificada

9. VIVIAN BREUS DRZEWINSKI 22.000037855-8 0,85 7,70 8,13 7,21 Aprovada e não classificada

10. LORENA DELA TORRE COCCO 22.000037980-5 0,85 7,5 8,06 7,09 Aprovado e não classificado

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

Linha de Pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas nas Relações Privadas e Socioeconômicas" (9 vagas)

1. FÁBIO MARCONDES LEITE 22.000037524-9 3 8,40 8,00 7,68 Aprovado e classificado

2. ISAQUEL MAIA 22.000037881-7 3,5 8,30 7,80 7,60 Aprovado e classificado

3. PETER EMANUEL PINTO 22.000037554-0 4,75 8 7,70 7,54 Aprovado e classificado

4. HANNA CAROLINE KRÜGER 22.000037938-4 2,45 7,70 8,40 7,49 Aprovada e classificada

5. BRUNA DEZEVECKI OLSZEWSKI 22.000037728-4 0,75 7,70 8,40 7,32 Aprovada e classificada

6. FAYNE ALCANTARA RAMOS DE LIMA 22.000037386-6 2,85 7,70 7,50 7,13 Aprovada e classificada

7. LAUANA PRISCILA GALLO 22.000037972-4 2 7,60 7,60 7,04 Aprovada e classificada

8. LARISSA SCHECHTEL 22.000037878-7 0,50 7,40 8,10 7,03 Aprovada e classificada

9. ALUANA COSTA ITIBERÊ DA CUNHA 22.000037577-0 2,25 7 7,70 6,84 Aprovada e classificada

10. GABRIEL RIZZON TEIXEIRA LOPES 22.000037934-1 0,2 7,50 7,00 6,55 Aprovado e não classificado

Linha de Pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas na Proteção de Direitos Fundamentais e Promoção de Políticas Públicas " (6 vagas)

1. FELIPE AZEVEDO BARROS 22.000037557-5 4 9,5 9,80 9,09 Aprovado e classificado

2. BARBARA CRISTINA KRUSE 22.000036757-2 7,05 7,80 9,70 8,58 Aprovada e classificada

3. DENISE ANTUNES 22.000037906-6 4,25 8,80 7,80 7,90 Aprovada e classificada

4. TAIS FERNANDA KUSMA 22.000037963-5 1,10 9,50 7,80 7,90 Aprovada e classificada

5. DOUGLAS CARVALHO DE ASSIS 22.000031810-5 1,45 8,10 9,10 7,89 Aprovado e classificado

6. ARLINDA BARBOZA RUA BRESSER DE CARVALHO 22.000037777-2 1,45 7,50 9,70 7,89 Aprovada e classificada

7. RODRIGO BAPTISTA BRAZILIANO 22.000037371-8 2,75 8,50 8,20 7,79 Aprovado e não classificado

8. LUIZ PAULO MULLER FRANQUI 22.000037976-7 2,20 8,20 7,30 7,20 Aprovado e não classificado

9. VICTOR BROSTULIN VIDA 22.000037529-0 1,25 8 7 6,88 Aprovado e não classificado

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

Os candidatos aprovados e classificados estão convocados a confirmar interesse na vaga, enviando email à Coordenação do

Mestrado (mestradodireitouepg@uepg.br) até o dia 21/07/2021 e receberão, até o dia 25/07/2021, email de retorno, da Coordenação, atestando a

confirmação de interesse na vaga.

O não envio do email de confirmação, pelo candidato aprovado e classificado, no prazo e forma descritos no parágrafo anterior,

acarretará a perda da vaga, hipótese em que a Coordenação convocará os candidatos aprovados com nota imediatamente inferior, os quais

também perderão a vaga caso não atendam à convocação para confirmarem interesse na vaga, em tempo e forma devidos.

Somente após a etapa de confirmação de interesse nas vagas e consequente pré-matrícula, serão indicados os procedimentos para

a matrícula definitiva dos candidatos no Sistema de Matrículas para alunos de pós-graduação stricto sensu da UEPG, referido nos itens 14.1 e

14.4 do Edital n. 01/2021.

Ponta Grossa, 19 de julho de 2022.

Prof. Dr. Eliezer Gomes da Silva

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Direito

mailto:mestradodireitouepg@uepg.br